Atencio mente,

arcos é tonio Lando
nio LanWEP 'Prefeito Municipal

o Mun. Erechim/RS
Mar
Vice- re

WS,  ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICIPIO DE ERECHIM 	 LUUj Anos

GABINETE DO PREFEITO 	 oditri e:  Wiián, És!
Praça da Bandeira. 354

Fone: 54 3520 7000- Ramal 7004

E-mail: gabinete@erechim.rs.gov.br

Of. Gab. Pref. n.o 894/2019

Erechim/RS, 10 de dezembro de 2019.

Excelentíssimo Senhor
Ver. Alderi Antônio Oldra
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Rua Comandante Salomoni, no 21 - Centro
CEP: 99.700-078 - Erechim - RS

Ementa: Resposta do Requerimento de informação no 114/2019

Senhor Presidente:

Encaminhamos a Vossa Excelência as informações prestadas pela

Secretaria de Obras Públicas, Habitação, Segurança e Proteção Social referente o

Requerimento de Informação no 114/2019, da Sessão Plenária Ordinária de 25 de

novembro de 2019, de autoria do Vereador Rafael Martins Ayub, que requer

informações referentes ao calçamento localizado na Rua André Sadovski no

Bairro Esperança.

Sem mais para o momento, com votos de estima e apreço.

ERECHIM

teig5.5 tT  ra4; ty

It LC 1 1 P.A

IL O  j  " ri. o s

Estado do Rio Grande do Sul
MUNICIPIO DE ERECHIM
PREFEITURA MUNICIPAL
Praça da Bandeira, 354

kRIMV°I Fone: (54) 3520 7000
99700-010 Erechim — RS

De: Vinicius Anziliero — Secretário Municipal de Obras Públicas, Habitação, Segurança Públic_a e .
Prefeitura Municipal de frrechun

Correspondência Recebida
ErnÁpj  2. /  9 !lora:  O :S5

Gabinete do Prefeito
Matinês Fátima Tomelski

AF.SeSSOr 11 - Serviços da Secretaria
:4c,Prefsktç,

Ilustríssimo Senhor!

Com o intuito de atender o requisitado no Mem. Pref. n° 33212019

informamos que existe um Expediente Ministerial ATENDIMENTO n° 01508.0010912019, o qual

trata do calçamento da Rua André Sadowski.

Sem mais para o momento, nos colocamos a disposição para mais

esclarecimentos.

Erechim, 10 de dezembro de 2019

Atenciosamente.

Vinicius Anziliero
Secretário Municipal de Obras Públicas Habitação,

Segurança e Proteção Social

Proteção Social

Para: Gabinete do Prefeito

Anos

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICIPIO DE ERECHIM
GABINETE DO PREFEITO
Praça da Bandeira, 354
Fone: 54 3520 7000 - Ramal 7004
99700-010 - Erechim — RS

ERECH1M

100
047tti rbg-jfá-et/ ectired

Mem. Gab. Pref. n°332/2019

De: Gabinete do Prefeito

Para: Secretaria Municipal de Obras Públicas, Habitação e Segurança e Proteção Social

Em, 26 de novembro de 2019.

Assunto: Requerimento de informação

Encaminhe-se a Secretaria Municipal de Obras Públicas, Habitação e

Segurança e Proteção Social o requerimento de informação n° 114/2019, aprovado na

Sessão Plenária do dia 25.11.2019, de autoria do Vereador Rafael Martins Ayub, que

requer informações referentes ao calçamento na Rua André Sadovski no Bairro

Esperança.

Frisamos que em virtude de cumprimento do prazo legal, as informações

devem ser prestadas a este Gabinete no prazo máximo de 10 dias, citando o

número do requerimento de informação e a resposta deve ser endereçada ao

Prefeito.

Luiz Francisco Schmidt
Prefeito Mun. Erechim/RS

Lido (a) e encaminhado :a) ti
ao Poder Ex utivo Municiar]
Sessão.

Presidente

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE ERECHIM
Rua Comandante Salomoni, 21— Centro
99700-078 —Telefone: (54) 2107-7100

Nasal
e camaraPerechim.n.leg.br

www.erechimssleg.br

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES N. 	/2019

Requer do Poder Executivo, informações
referentes ao calçamento localizado na Rua

André Sadovski no Bairro Esperança.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, amparado na Lei Orgânica do Município e no Regimento Interno,

que seja encaminhado este Requerimento de Informações ao Senhor Prefeito Municipal no sentido de

esclarecer a esta Casa quanto às providências tomadas em relação ao calçamento na Rua André
Sadovski, 120, Bairro Esperança. Ocorre que no local as pedras do calçamento estão soltas,

impossibilitando o tráfego de carros, obstruindo a entrada de moradores no local.

JUSTIFICATIVA

Justificamos o referido requerimento urna vez que o Poder Executivo, até o presente momento,

não explicou as providências cabíveis diante dos protocolos já realizados.

Salientamos da responsabilidade do município diante destas situações, visto ser obrigação do

poder público a manutenção/ conservação das vias, garantindo aos contribuintes o direito de ir e vir.

Diante de tal justificativa, conto com a aprovação do Douto Plenário.

Plenário da Câmara de Vereadores de Erechim, 22 de novembro de 2019.

RAFAEÜ MAwnNYUB

Vereador Líd r ca Bancada do MDB

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004